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Technische Mitteilungen; Nachtrag 111

Eidgendssisches Departement fir Umwelt, Verkehr, Energie und
Kommunikation UVEK

Bundesamt fiir Zivilluftfahrt BAZL
Abteilung Sicherheit Flugtechnik

Nachstehend sehen Sie den neuesten Nachtrag des Sammelbandes "Technische Mitteilungen” mit
der Ubersicht tiber die betroffenen TM. Bitte tiberarbeiten Sie den Inhalt gemass nachstehender Liste:

Hinzufiigen

Entfernen

Inhalt

Nummer

Seiten

Ausgabe

Nummer

Seiten

Ausgabe

Verzeichnis der giiltigen Techni-
schen Mitteilungen

00.040-00

1-4

09.04.2021

00.040-00

1-4

21.08.2020

Arbeitsberichte

Hinweis: Anderur]_g der Rechts-
grundlagen und Anderung des
Inhaltes, Kp. 2-4

02.010-30

1-5

09.04.2021

02.010-30

1-4

17.05.2013

Handhabung der von den Her-
stellern publizierten Instandhal-
tungsanweisungen und Betriebs-
zeiten

Hinweis: Anderur]_g der Rechts-
grundlagen und Anderung des
Inhaltes, Kp. 1-7

02.020-35

1-5

09.04.2021

02.020-35

1-6

01.01.2014

Anhange zur TM 02.020-35

Hinweis: Anderur]_g der Rechts-
grundlagen und Anderung des
Inhaltes, Anhdnge 1-3

02.020-35

1-5

09.04.2021

02.020-35

1-9

02.05.2016

FM Stérimmunitat von ILS (LOC)-
, VOR Empfangsgeraten

Hinweis: Anderun_g der Rechts-
grundlagen und Anderung des
Inhaltes, Kp. 1-2

20.000-11

1-2

09.04.2021

20.000-11

20.09.2010

Instandhaltungsprogramme fir
Luftfahrzeuge die vom Geltungs-
bereich der Verordnung (EU

Nr. 2018/1139 ausgenommen
sind

Hinweis: Anderung des Inhaltes,
Kp. 1-3

73.700-10

09.04.2021

73.700-10

07.03.2014

Verwendbarkeitsbescheinigun-
gen (Freigabebescheinigungen)
fur Herstellerbetriebe nach VLHb
748.127.5

80.000-10

09.04.2021

80.000-10

01.11.2017
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Hinweis: Anderung des Inhaltes,
Kp. 1-8

Erteilung des "nationalen An-
hangs" gemass Art. 34 Abs. 1 der
Verordnung Uber die Lufttiichtig-
keit von Luftfahrzeugen (VLL; SR
748.215.1) an Instandhaltungsbe-
triebe mit einer Genehmigung
nach der Verordnung (EU) Nr.
1321/2014

Hinweis: Anderung des Inhaltes,
Kp. 1-2; 5; 9-10

90.010-10

09.04.2021

90.010-10

01.11.2017

Bitte tragen Sie den Nachtrag im Verzeichnis (TM-M 00.000-00) ein.
Sollten Sie bezlglich des Nachtrags Fragen haben, wenden Sie sich bitte schriftlich (per E-Mail oder

Brief) an uns.

Mit bestem Dank und freundlichen Griissen

Gianmario Giacomelli, Vizedirektor
Leiter Abteilung Sicherheit Flugtechnik

Das Dokument wurde elektronisch visiert.

Thomas Frei
Sektion Standardisierung, Sanktionswesen und Re-

gister
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