



BAZL, CH-3003 Bern

Referenz/Aktenzeichen: 043.4

Ihr Zeichen:

Unser Zeichen: frt

Sachbearbeiter/in: Frei Thomas

Tel. +41 58 465 58 20, Fax +41 58 465 93 24, thomas.frei@bazl.admin.ch

Ittigen, 9. April 2021

Technische Mitteilungen; Nachtrag 111

Nachstehend sehen Sie den neuesten Nachtrag des Sammelbandes "Technische Mitteilungen" mit der Übersicht über die betroffenen TM. Bitte überarbeiten Sie den Inhalt gemäss nachstehender Liste:

Inhalt	Hinzufügen	Entfernen				
	Nummer	Seiten	Ausgabe	Nummer	Seiten	Ausgabe
Verzeichnis der gültigen Technischen Mitteilungen	00.040-00	1-4	09.04.2021	00.040-00	1-4	21.08.2020
Arbeitsberichte	02.010-30	1-5	09.04.2021	02.010-30	1-4	17.05.2013
<i>Hinweis: Änderung der Rechtsgrundlagen und Änderung des Inhaltes, Kp. 2-4</i>						
Handhabung der von den Herstellern publizierten Instandhaltungsanweisungen und Betriebszeiten	02.020-35	1-5	09.04.2021	02.020-35	1-6	01.01.2014
<i>Hinweis: Änderung der Rechtsgrundlagen und Änderung des Inhaltes, Kp. 1-7</i>						
Anhänge zur TM 02.020-35	02.020-35	1-5	09.04.2021	02.020-35	1-9	02.05.2016
<i>Hinweis: Änderung der Rechtsgrundlagen und Änderung des Inhaltes, Anhänge 1-3</i>						
FM Störimmunität von ILS (LOC)-, VOR Empfangsgeräten	20.000-11	1-2	09.04.2021	20.000-11	1-4	20.09.2010
<i>Hinweis: Änderung der Rechtsgrundlagen und Änderung des Inhaltes, Kp. 1-2</i>						
Instandhaltungsprogramme für Luftfahrzeuge die vom Geltungsbereich der Verordnung (EU) Nr. 2018/1139 ausgenommen sind	73.700-10	1-4	09.04.2021	73.700-10	1-4	07.03.2014
<i>Hinweis: Änderung des Inhaltes, Kp. 1-3</i>						
Verwendbarkeitsbescheinigungen (Freigabebescheinigungen) für Herstellerbetriebe nach VLHb 748.127.5	80.000-10	1-4	09.04.2021	80.000-10	1-3	01.11.2017

<i>Hinweis: Änderung des Inhaltes, Kp. 1-8</i>						
Erteilung des "nationalen Anhangs" gemäss Art. 34 Abs. 1 der Verordnung über die Lufttüchtigkeit von Luftfahrzeugen (VLL; SR 748.215.1) an Instandhaltungsbetriebe mit einer Genehmigung nach der Verordnung (EU) Nr. 1321/2014	90.010-10	1-9	09.04.2021	90.010-10	1-9	01.11.2017
<i>Hinweis: Änderung des Inhaltes, Kp. 1-2; 5; 9-10</i>						

Bitte tragen Sie den Nachtrag im Verzeichnis (TM-M 00.000-00) ein.

Sollten Sie bezüglich des Nachtrags Fragen haben, wenden Sie sich bitte schriftlich (per E-Mail oder Brief) an uns.

Mit bestem Dank und freundlichen Grüßen

Gianmario Giacomelli, Vizedirektor
Leiter Abteilung Sicherheit Flugtechnik

Thomas Frei
Sektion Standardisierung, Sanktionswesen und Register

Das Dokument wurde elektronisch visiert.